Чăваш Республикин Шăмăршă

муниципаллǎ округĕн пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан муниципаллă бюджетлǎ вĕренÿ

учрежденийĕ «Карапай-Шăмăршăри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вãтам шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Карабай-Шемуршинская средняя

общеобразовательная школа»

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

Приказ

          №  21                                                                             « 05»  сентября   2024г.

« Об организации бесплатного  питания обучающихся».

     В соответствии с Федеральным Законом от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от Федерального Закона от 29 декабря

2012 г. 273- ФЗ «Об организации в Российской Федерации «, ст. 8 Закона Чувашской

Республики 24 ноября 2004 г. № 48 и»О социальной поддержке детей в Чувашской

Республике», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013г. № 50 «Об образовании в

Чувашской Республике «, Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм» СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», СП 2.4.3646-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Постановления администрации Шемуршинского

муниципального округа № 50 от 27 января 2023 года «Об утверждении Положения  об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики», постановления

администрации Шемуршинского муниципального округа № 42 от 23 января 2024года «О

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского М/о Чувашской

Республики от 27 января 2023года « 50 «Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждениях

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  бесплатное  питания  ребенку с ОВЗ в 2024-2025 учебном году:

  -  Бабаеву Владимиру Сергеевичу, обучающемуся 2 класса.

2. Организовать  бесплатное  питания  ребенку инвалиду в 2024-2025 учебном году

- Исаевой Софии Владимировне, обучающейся 4 класса

3. Компенсировать бесплатное питание ребенку инвалиду и с ОВЗ получающей

образование на дому в 2024 – 2025 учебном году

- Григорьевой Анастасии Николаевне, обучающейся 8 класса.

4. Организовать бесплатное питание обучающимся, являющимся детьми – сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшими в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, находящимся на полном государственном

обеспечении, в соответствии с Законом Чувашской Республики:

- Димитриеву Андрею Константиновичу, обучающемуся 9 класса.

5. Обеспечить организацию бесплатного двухразового питания обучающемуся из семьи,

призванного на военную службу по мобилизации:

- Горбачеву Дмитрию Дмитриевичу, обучающемуся 8 класса

6. Ответственному лицу за льготное питание Михайловой О. А. подготовить документы

по бесплатному  питанию, вести табель учета посещаемости детей и предоставлять отчет в

бухгалтерию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                                                           Ю. Ф. Ермолаев

		2024-09-28T11:02:40+0300
	Ермолаев Юрий Федорович
	Я являюсь автором этого документа